令和５年度 第１回刈谷市国民健康保険運営協議会 会議録

日  時
令和５年８月１８日（金）

午後１時３０分～午後２時１５分
場  所

刈谷市役所

７階７０１会議室

出  席  者

・被保険者を代表する委員
 中野カズヨ委員、清水榮里子委員、西尾實千惠委員

・保険医又は保険薬剤師を代表する委員
 世古口凡委員、鈴木一正委員、宮田泰委員

・公益を代表する委員
鈴木正人委員、松永寿委員、深谷英貴委員、葛原祐季委員

・被用者保険等保険者を代表する委員

西尾央委員

・当局出席者
稲垣市長、加藤福祉健康部長、岩見福祉健康部政策監、
井上国保対策監兼国保年金課長、西城戸課長補佐、大橋国民健康保険係長、
渡邉主任主査

欠  席  者

・被保険者を代表する委員
 岡本眞幸委員

・保険医又は保険薬剤師を代表する委員
 中川義之委員

・被用者保険等保険者を代表する委員
 土手新吾委員

討議内容

議題（１）会長及び副会長の選出について

会長には鈴木正人委員を、副会長には松永寿委員をそれぞれ選出した。

議題（２）令和４年度国民健康保険事業報告について

事務局から資料に基づき説明を行い、次のとおり、委員の質問に対し事務局

が説明した。また、議題について委員の了承を得た。

質問１：特定健康診査・特定保健指導の令和４年度実績が集計中とあるが、回

復傾向にあるのか。

説 明：令和２年度に新型コロナウイルス感染症の影響で落ち込んだが、令和

３年度には少し数値が上昇している。令和４年度も令和３年度と同程度の

数値となると想定している。

議題（３）税率改正について

事務局から資料に基づき説明を行い、議題について委員の了承を得た。

最後に今後の予定を説明し、終了した。